## De sancto Thoma apostolo

quot clerci q̄ errat in formis sacroꝝ. et q̄ dā  
natio. et ex verecūdia nolūt petere rē. Ite q̄  
notarij ignorātes q̄ recipiūt tracteꝝ et nesci-  
unt clausulas rē. nihil valebit instruꝝ v̄l testa-  
mentū. Et ideo sequūt q̄stiones et dimisiōes.  
Ite q̄t male s̄nīc. q̄t false aduocatōes et igno-  
rantia. et nolūt appetere ab antiquis iuristis.  
Ite q̄t mortes sequūt ex ignorācia medicoꝝ  
et nolūt petere. Sed rē. Ite q̄t errores p̄di-  
canꝝ religiosis vel clericis et ignorācia. et  
nolūt petere. Imo verecūdant f̄mones p̄di-  
care alteriꝝ. s̄z vadūt ad cōcordātias. Bernī.  
veniār vel nō hēbo f̄monē. Ite q̄t ieiunia frā-  
gunt et festa ex ignorācia. q̄t nō fuerūt i missa  
in dñica rē. Iō dīc scriptura talibꝝ. Ue q̄ sapi-  
entes estis in oculis v̄ris. sed nō dei nec gen-  
tiū. et corā rōb̄is metiū p̄udētes. Ia. v. Iō  
deponat talis verecūdia dānata. tenētes cō-  
siliū moyſi dicētis. Interroga patrē tuum et  
annūciabit tibi. maiores tuos et dicent tibi.  
Deut. xxxv. Dico tertio clara fidelitas. Si  
fidelitas em̄ nō est obscura q̄n in corde credit  
q̄d dīc ore. Hic dō dīc p̄s. cxv. et Paul⁹  
h̄. ad Lox. iii. dīc scriptū est. Credidi. s. i cor-  
de. ppter q̄d locut⁹ sum. et nos credim⁹. ppter  
q̄d et loqmur. Itā habuit beat⁹ Tho. super  
oēs alios ap̄los in isto casu. Postq̄ em̄ p̄s  
surrexit a mortuis apparuit ap̄lis. s̄z nō erat  
ibi beat⁹ Tho. Ap̄li aut̄ gauisi s̄it viso dño.  
habuerūt em̄ fidē resurrecciōis in corde. sed  
nō legiſ aliqd dixisse eos ore. Ap̄li aut̄ dixe-  
runt Thome. quō r̄iderūt dñm. Qui dixit  
eis. Nisi videro in manibꝝ eius figurā clauo-  
rū. et mittā digitū meū in locū clauorū. non  
credā. Joh. x. Deinde post dies octo iterū  
apparuit eis Ihs. et Thomas erat cū eis. q̄b  
salutatis dixit Thome. Infer digitū tuū rē  
q̄ credidit in corde. et locut⁹ ē ore clamando  
di. Dñs me⁹ et deus me⁹. dixit Augustin⁹ et  
Greg⁹. q̄ p̄s voluit vt palpādo p̄baret vt se  
quētes p̄firmaret. Non legiſ q̄ aliqd ap̄loꝝ  
post xp̄i resurrectionē ita cōfiteret fidem di-  
uinitatis xp̄i. deus me⁹. et būanitatis. et dñs  
me⁹. Ideo dīc ex duodecim. Rō est. P̄s em̄  
volens ostēdere claritatē fidei ap̄loꝝ dixit.  
Rōne. xij. hore sunt diei. Joh. xj. Dics clara  
en p̄s. Duodecim hore clare h̄mōi diei sunt  
duodecim ap̄li. Inter q̄s beat⁹ Tho. in hoc  
q̄ ore p̄fessus est fidē fuit clarior. Hoc patet  
autoritate ecclie. q̄ ap̄loꝝ nominādo i sacro  
canone ponit Thomam sexto loco di. Petri  
pauli. andree. iacobi. iohis. thome. vbi sexto

loco ponit Thomos. Luce bo. vi. et Math.  
x. septimo loco ponit. Dō clarum est. q̄ q̄n  
dies h̄z. xij horas. hora sexta diei clarior est.  
et fuit hora q̄n xp̄s dixit. Si q̄s ambulat in  
die nō offendit. q̄ lucē h̄uī mūdi videt. Jo.  
xi. Hic thomas ambulauit i luce clare fide-  
litatis. O Moralit. h̄ in h̄ mūdo oī h̄z cla-  
rā fidelitatē in corde credēdo et in ore loquē-  
dor fidē p̄fitendo. dīcēdo. Credo in dēū. ma-  
ne et sero. cū p̄testatiōe sicut miles faciēs regi  
homagī. talis fuit fidei ad bonū s̄nī veit  
Auctas. Corde credit ad iusticiā. ore aut̄ cō-  
fessio fit ad salutē. ad Rō. x. Tres fuitures alie-  
sunt de legenda siue de historia. Dico q̄r-  
to rē. Castimonia grātiosa. Fuit em̄ castissi-  
mus int̄m q̄ loquendo verbis imp̄ssit volū-  
tate castitatis in cordibꝝ andientiū. q̄r verba  
recipiunt saporē a p̄ferente. Si p̄ferens su-  
gbus fuerit v̄ba recipiūt saporē supbie. Si  
humilis hūilitatis. et sic de alijs. Dicat quo-  
modo post penthe. apli diuiserūt sibi mōm  
ad p̄dicādū. Dicat historia quō beat⁹ Tho-  
mas iuit ad Indiā. et dum iret fuit in q̄dam  
cinitate. et audiuit p̄conē di. q̄ om̄s q̄ essent  
i cinitate essent in cōuiuio de nup̄tis filie re-  
gis sub pena indignationis. O dīxit beat⁹  
Thomas. non possum⁹ etiā esse ibi. et fuit in  
nup̄tis. et sicut erat male indu⁹ cogitate q̄  
fuit de vltimis. Jam scitis in nup̄tis quō  
dissolutōnes et excessus fuit. q̄d vidēs beat⁹  
Thomas q̄ quādā fenestrā respiciens celuz  
cōtemplabat. siue cōtemplādo flebat. Quod  
videns v̄nus qui seruiebat de aqua p̄cūllie  
eū alapa di. Iste pditor p̄fundit regē. om̄es  
letant et gaudēt. et ipse plorat. Subito beat⁹  
Thomas. vt tangit Aug⁹. habuit revelatio-  
nē de punitione p̄cutientis. Ad quem dixit  
beat⁹ Tho. non ad vindictā s̄z dixit vt diuia  
virt⁹ manifestaret corā omibꝝ. Anteq̄ surga-  
mus man⁹ tua p̄ os canis portabilis huc. Et  
ita factū est vel fuit rē. Ex isto miraculo rep-  
voluit vt bñdiceret sp̄olūm et sp̄olam. qui ad  
huc erāt p̄gines et bñdixit eis dīces. Dñe ihu  
xp̄e amator castitatis et puritatis da bñdicti-  
onē tuā sup istos rē. Subito em̄ corda eoz  
fuerūt ita alterata int̄m q̄ fecerūt votū virgi-  
nitatis. Ecce virt⁹ siue castimonia quid fecit.  
Et baptisauit eos. et fuerunt sancti. et multi  
fuerūt ibi cōuersi. Ecce castimonia grātiosa  
de ipso transiens ad alios. Ideo dīc. qui. Qui  
em̄ scribit trib⁹ l̄fis. ita castitas cōseruaf cūz  
trib⁹. s. in corde nō desiderando illud rē. nec

# Hermo

ore loquendo. neccorpe facido. De isto qui  
auctas. Qui diligit cordis misericordia propter graz  
labiorum habebit amicum regem. Proverb. xxij.  
Doraliter. audiuitque illi spoli regines re-  
nerunt ad matrimonium. videat mō quo veniunt  
que nisi pueris remittat oia lupanaria. Dō ps. viij  
**L**orrupti sunt et abominabiles facti sunt. nō est  
qua faciat bonū. s. castitatem. nō est usq; ad vnu. s.  
de adulst. Domicelle credo quod veniunt regines  
virtutē nō mettar. Jō pdunt gratiā dei i matri-  
monijs. Ideo xps. Hinc lūbi vni p̄cincti et  
lucerne ardentes. i. bona opa. in manib; vris.  
**L**uc. xij. Dico qnto rē. s. miscdia copiosa.  
ope et vbo pdicando ut saceret elemosynas.  
quod tales nunq; sunt egētes. Dicat quod qn fuit  
in India. rex volebat fabricare palatiū. tunc  
**T**homas habuit occasionem. et dixit regi quod  
ipse erat magister rē. dicēs quod saceret funda-  
menta quod nō possēt dirui. nec parietes. et quod pal-  
latiū eēt expugnabile. et nō mettebas. quod loq;  
bas spūaliter. Fundamenta sunt articuli fidei.  
**F**undamentū aliud nemo potest ponere p̄ter  
id quod positū est. quod est xps ih̄s. Blo. fides  
ih̄s. p̄ma ad Corinth. iiij. Parientes sunt virtu-  
tes. Fenestre sunt p̄eplatiōes. Tectū est cha-  
ritas. Rex aut̄ erat torus carnalis. et nō intelli-  
gebat. Et quod erat recessus regno. tradidit  
magnas pecunias bō Thomas. et dedit sibi  
vscutifero ut custodiret pecunias rē. Tho-  
mas aut̄ intra se dixit. Oportet p̄mo me con-  
uertere istū rē. et ita fecit. Deinde obtēta lsa  
a rege quod in toto regno et ciuitate fieret illud  
quod Thomas p̄cipet. Tūc beatus thomas in-  
cepit pdicare xpm. et edificare ecclesiās de illis  
pecunij. int̄m quod achiliuit xpo magnā multi-  
tudinē gentiū. Tūc aut̄ rex rediret. obvianti-  
bus sibi suis dō regno. quesivit de palatio rē.  
R̄nderunt. De quod pallatio. Nihil est. Rex ho-  
reputauit se deceptū. Ideo cepit et incarce-  
rauit beatū Thomā. Dicat de resurrectōne  
fratris regis rē. Ecce de sua miscdia copio-  
sa. Ideo dī. qui dī. famose noīa. quod plone  
misericordes famose noīans. Auctas. dixit  
xps de magdalena quod fuit misericors. In to-  
to mundo diceat. i. noīab. quod h̄ fecit in memo-  
riā ei. Doraliter. credo quod nullus vestrū  
est quin in celo vellet h̄e pallatiū et nō cura-  
tis edificare. sed edificatis h̄ pallacia. domos.  
cameras. quod destruens in breui. Edificate ḡ i  
celo vna cellam. fundat em̄ elemosynis. Si  
magnas elemosynas facitis. magnā domū  
babebitis. Sinautē remittit vos ad hospi-

tales miserorum ad infernum. Ideo anissetis vos  
ut habeatis domū vbi semp habetis stare.  
Dicunt viatores quod vna mala nocte levit trāsil  
sed semp stare rē. Quis. Ideo aplus. Hei-  
mus quod si terrestris domū nrā huius habitati-  
onis dissoluat quod edificationē a deo habem⁹  
domū nō manu factā eternā in celis. Di-  
co sexto rē. Patientia virtuosa est quādo p̄  
xpo homo est paratus sustinere patienter in  
iurias verbolas vel etiam in operib; s. mori  
p̄ xpo. Ideo xps. Trademini a parētibus et  
fratrib; cognatis et amicis. et morte afficiet  
ex vobis. et eritis odio omnib; hominib; pro  
pter nomen meū rē. In patientia vestra pos-  
siderib; animas vestras. Luc. xij. Dicatur  
eius martyriū quod fuit in ultima Indiarū  
vbi adorabant solem tanq; deum. quod non vi-  
debant pulchriorē creaturam. Beatus aut̄  
Thomas incepit pdicare h̄ istū errore. De  
hoc vide in sermone Symonis et Jude. Di-  
catur quod volebant quod discalciatus iret sup  
laminas ferreas ignitas. et signant se signo  
crucis. fons eruptit et eas extinxit. Scđo  
fuit positus in furno ferreo ignito. in quo ste-  
tit p̄ diem orando ac si esset in prato. Tunc  
dixit quidā incantator. Deus tuus cōseruat  
eum. sed faciat aliquid cōtra do-  
minū seu deum suum et dimittet eum. Tūc  
duxerunt eum ad templū solis ut adoraret p̄  
vim. tūc nō fuisset peccatum si vi adorasset. quod  
peccatum ideo peccatum. quod voluntariū. Et di-  
xit. Ego adoro nō solem sed deū. nō creatu-  
ram sed creatorē. Et p̄cepit demoni ut egre-  
dere de idolo et cōminueret. et ita factū est.  
Quod videntes p̄fices templi et sacerdo-  
tes cum lanceis interfecerūt eum rē. Ido dī  
vidimus. i. deo dubi⁹ vel gemini⁹. i. dupli-  
catus. Angeli em̄ sunt simplices. Nos aut̄ su-  
mus gemini. quia habem⁹ sp̄m ut angeli. et  
carnem ut animalia. Sp̄us quidē pmptus  
est. s. ad patiendū. caro aut̄ infirma. Matb.  
xxvij. vel dubius. quia caro dubitat mori.  
Doraliter. si tantum deconstitit paradisus  
apostolis amicis dei. quid faciem⁹ nos. quo  
recio emem⁹. Simus penitentes. ut ad suaz  
queniamus societatem. Amē.

On vigilia nativitatis xpi Hermo.

**E**xpectabo deum  
e saluatorem meum. Nichee. viij.  
Hodie virgo Maria expectabat  
nativitatem filii dei. quod licet ego semper expecta-  
b; 2